Illaviense cœnobium me liore successus fundatur.

1694. adducat, quibūs Archi-Episcopus ad hoc propositum suscipiens  
dum inductus fuerat, nequaquam extra oleas vagabimur, si  
illud huic loco inseruerimus, quod ita sonat:

NOS GEORGIUS SZECHENT MISERATIONE DIVINA  
Ecclesiae Metropolitanæ Strigonensis Archi-Episcopus, Locique ac  
Comitatus ejusdem supremus ac perpetuus Comes, Primas Regni  
Hungariae, Legatus Natus, Suminus Secretarius, & Cancella-  
rius, Sacrae Casareae Majestatis Confiliarius intimus, &c. Memo-  
ria commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit,  
universis. Quod posteaquam sepius cum lacrymis considerassemus,  
quam luctuosa sit & acerba conditio miserorum Christianorum, qui  
in diram funestamque immanissimum Christiani Nominis hostium  
gentilium captivitatem illabuntur; unde fit, ut propter longissi-  
mam itineris distantiam, ac pressum, & durante hoc potissimum  
longiori belli tempore Regnum ac Ditionum Sue Majestatis Sa-  
cratissima statum, extremamque inter homines vigentem pauper-  
tatem vix centesimus eorundem eliberationem congruam assequa-  
tur, imò inter tetros carcerum squallores plurimi ipsorum fame pe-  
rire, & a vermis miserabiliter consumantur, vel vero in despe-  
rationem acti gentiles fieri cogantur; nec mirari potest, quod mi-  
lites tam pauci ad bellum conscribantur; siquidem acerbò memo-  
ratorum miserorum captivorum exemplò, dubiā alioquin alea pre-  
existente deterrentur; ut igitur hoc in passu toti Reipublicæ Christia-  
ne opportunè consulatur, & provideatur, prærepetitique miserrimi  
captivi ( quorum multi ex abductis per Turcas & Tartaros sub ob-  
sidione Viennensi plus quam centum mille animabus adhuc non eli-  
berati gemunt ) pridem desideratam consolationem accipient, Re-  
verendos Patres & Fratres Ordinis Sanctissimæ TRINITATIS de  
Redemptione captivorum in Apostolicum hoc Hungarie Regnum  
( ubi nunquam hactenus fuerunt ) benignè & singulariter suadente  
idipsum Nobis Sacratissima Majestate introducimus, & in Bonis Illavienibus in comitatu Trenchiniensi existentibus, ac anno  
proximè prateritò ab Excellentissimo Domino Comite Sigisfrido Chri-  
stophoro Breüner pro summa octuaginta millium florenorum Rhe-  
nenium per Nos comparatis paternè instituimus, & fundamus. Ita  
tamen, ut iidem juxta laudabile ipsorum Institutum ratam ter-  
tiam partem omnium proventuum ex antelatis Bonis Illavienibus  
qualitercunque obvenientium in Redemptionem præprimis quidem  
captivorum Christianorum ex Ditionibus ad sacram Regni Hunga-  
rie Coronam spectantibus natorum, & originem trahentium, ac  
de-